TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Aanbestedende Dienst: Circulus B.V.

Referentie: P08113-1

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 Kaartmateriaal
Vraag:

Kan aanbestedende dienst tekeningen/kaartmateriaal verstrekken van het te onderhouden areaal
en met name ten aanzien van de bijzondere locaties, zoals handmatig te maaien locaties.

Antwoord:
Bijlage is toegevoegd ten aanzien van de bijzondere locaties

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

2 Bijmaaien obstakels
Vraag:

Klopt het dat op basis van de bestekposten onder 200, 201 en 202 geen obstakels hoeven worden
bijgemaaid en dat het bijmaaien van de obstakels uitsluitend volgt uit de bestekposten 203110 en
2031207

Kloppen de hoeveelheden wel in de bestekposten 203110 en 2031207
Kan aanbestedende dienst toelichten hoe zij het bijmaaien van de obstakels voor zich ziet,

aangezien in de planning ook iets staat vermeld over het bijmaaien van de obstakels door de eigen
dienst.

Antwoord:
Vraag 1: Conform paragraaf 51.25.01 lid 01 van de Standaard RAW2020 behoort het bijmaaien van

obstakels niet ziinde bomen tot een bijbehorende verplichting. Vraag 2: besteksposten 203110 en
203120, zie antwoord vraag 9. Vraag 3: het bijmaaien van obstakels (lees picknickplaatsen) wordt
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gemaaid door Circulus

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

3 220010 maaien Japanse Duizendknoop
Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting lijkt niet te kloppen met de grootte van de opgegeven
locaties en de frequentie van maaien. Klopt de hoeveelheid resultaatsverplichting wel? Idem voor
221010

Antwoord:
Hoeveelheden van post 221010 zijn gewijzigd

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

4 220010 maaien Japanse Duizendknoop
Vraag:

Zijn de slootkanten en randen langs aangrenzende percelen zoals benoemd in de bestekspost,
opgenomen in de hoeveelheid resultaatsverplichting? Zo nee, kunt u dit dan doen?

Antwoord:
Ja de hoeveelheid is opgenomen in de hoeveelheid resultaatsverplichting

Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

5 uitsteken opslag
Vraag:

Kunt u voor het uitsteken van opslag een separate post met hoeveelheid opnemen? Dit is een
wezenlijk andere werkzaamheid dan maaien en daarom niet kostenhomogeen af te prijzen.

Antwoord:
Het is niet bekend om welke post het gaat

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

6 Geschiktheidseisen
Vraag:

In het bestek staat vermeld bij certificering dat de inschrijver in het bezit moet zijn van het
Groenkeur- certificaat Groenvoorziening, deel 3.01.25.04. Of is een certificaat die voor de gehele
bedrijfsvoering geld een toegestaan alternatief

Antwoord:
Een gelijkwaardig certificaat als bedoeld in artikel 2.97 Aanbestedingswet 2012 is toegestaan

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1
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Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

7 Maaien overige bermen bestekpost 201
Vraag:

Hoe wordt de oppervlakte bepaald? Bermlengte x gem. 1 mtr x aantal maaibeurten?

Antwoord:

Hoeveelheden ter inlichting zijn bepaald o.b.v. het oppervlakte volgens Basisregistratie
Grootschalige Topografie (BGT), de hoeveelheid resultaatsverplichting is dit oppervlakte maal het
aantal maaibeurten

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

8 acceptatiekosten 212020
Vraag:

Klopt het dat de acceptatiekosten voor 212020 niet apart worden verrekend op 3000107

Antwoord:
Dat klopt

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord

Beantwoord op: 23 feb 2026
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Ref.nr. Onderwerp:
9 hoeveelheden bijmaaien
Vraag:

De hoeveelheden en frequenties uit de tekst van de posten voor het bijmaaien (obstakels en
schampblokken) komen niet overeen met de resultaatsverplichting. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
Bestekspost is gewijzigd, tekstueel en hoeveelheidresultaatsverplichting

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

10 verwerken vrijgekomen maaisel
Vraag:

Bestaat de inschrijving van het verwerken vrijgekomen maaisel enkel uit opladen vervoeren en
wegen of moeten hier ook de stortkosten bij de verwerker meegenomen worden

Antwoord:

Conform post 300010 zijn de acceptatiekosten voor rekening van de opdrachtgever. o.b.v.
stortbonnen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

11 vragen beide percelen
Vraag:

Kunt u de vragen voor perceel noord ook beantwoorden voor perceel zuid? De vragen zijn identiek.
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Antwoord:

Nee, enkel de bestekswijzigingen die voortkomen uit de gestelde vragen worden ook doorgevoerd
in bestek Zuid

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord
Beantwoord op: 23 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

12 bijmaaien bomen
Vraag:

Moet er bij de fietspaden om de palen en bomen bijgemaaid worden?
Of moet er over het hele bestek rondom bomen handmatig bijgemaaid worden?

Antwoord:
Conform paragraaf 51.25.01 lid 01 van de Standaard RAW2020 behoort het bijmaaien van

obstakels niet zijnde bomen tot een bijbehorende verplichting.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien bermen en ruw gras in gemeente Lochem, Noord

Beantwoord op: 23 feb 2026
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